PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. EXTRATO DE CONTRATO.
CONVITE Nº 04/2020 – PROCESSO Nº 29/2020, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL.
Objeto: Refere-se à Contratação de Empresa especializada para Elaboração e aprovação
de Projetos Arquitetônicos de Engenharia para estabelecimentos assistenciais de saúde
Hospital Municipal e Unidade de Pronto Atendimento Hospitalar; Regularização Sanitária
de Imóveis perante Órgãos de Administração Pública Vigilância Sanitária; Elaboração de
Memorial Descritivo de Atividades e Memorial Descritivo de Acabamentos dos
estabelecimentos de Saúde; prestação de serviços de consultoria técnica e assessoria
direta para faturamento Hospitalar (AIH’s) e Ambulatorial (BPA e APAC), montagem e
acompanhamento de processos de habilitação, credenciamento para desenvolvimento de
serviços de média e alta complexidade junto a Municípios, Estados e perante Ministério
da Saúde; Orientações e assessorias em custos e operações contábeis para
Administração Hospitalar; Elaboração de Protocolos, Procedimento Operacionais Padrão
(POP’s), Manuais de Normas e Rotinas Técnicas, Planos de Gerenciamento de Serviços
de Saúde (PGRSS) em Estabelecimento Assistenciais de Saúde Unidade de Pronto
Atendimento e Hospital Municipal de Monte Carmelo-MG, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde. Partes: Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ nº
18.593.103/0001-78. Empresa: Contrato n° 16/2020: Total Saúde Consultoria Ltda,
CNPJ: 35.632.898/0001-03. Valor Global: R$ 128.000,00. Vigência: 31/12/2020. Data da
Assinatura: 20/03/2020. Paulo Rodrigues Rocha. Secretário Municipal da Fazenda.
AVISO DE HABILITAÇÃO. O Presidente da CPL torna público o resultado da Habilitação
do Processo nº 29/2020, modalidade Convite nº 04/2020. Empresas Habilitadas: Total
Saúde Consultoria Ltda, CNPJ: 35.632.898/0001-03; Regis Marra Batista Franco Eireli,
CNPJ: 27.305.173/0001-74; Virtude Engenharia, Projetos e Consultoria Ltda, CNPJ:
26.090.283/0001-01. Data: 19/03/2020. Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Presidente
da CPL. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: O Secretário Municipal da Fazenda torna pública
a Homologação do Processo nº. 29/2020, modalidade Convite nº. 04/2020, em favor da
Empresa: Total Saúde Consultoria Ltda, CNPJ: 35.632.898/0001-03. Data: 20/03/2020.
Paulo Rodrigues Rocha – Secretário Municipal da Fazenda.